
1 

Příloha č. 1: Dotazník k řízeným rozhovorům 

 

Marie Felberová 
Gender v lesnictví 

 
 
1. V jaké věkové skupině se nacházíte? 

o 18 - 25 let 
o 26 - 35 let 
o 36 - 45 let 

o 46 - 55 let 
o 56 a více 

 
2. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?  

 
- SŠ 
- VOŠ 

- VŠ 
 

3. Jaký je Vámi vystudovaný obor?  
 

 
 
 

4. Pokud ještě studujete, uveďte prosím kde a jaký obor:  
 
 

 
5. Pokud jste studovala obor lesnictví, dokážete prosím odhadnout přibližný poměr 

studentů x studentek ve Vašem ročníku? 

 
....% (studentky)  
 
…..% (studenti) 
 

Jednalo se konkrétně o závěrečný ročník na (doplňte prosím název školy): 
 

 
Obor: 

 
6. Z jakého důvodu jste se rozhodla pro vzdělání v oboru lesnictví (možné zvolit i více 

možností) 
- rodinná tradice 
- zájem o přírodu 

- pocit sounáležitosti s venkovskou krajinou 
- zájem o práci v lese 
- vzdělání / lesní pedagogika 
- spojitost se zálibami (např. kynologie, myslivost..) 
- inspirace konkrétní osobou 
- doporučení 

- jiné (prosím uveďte): 
 

7. Ocenila byste možnost dalšího odborného vzdělávání v oboru lesního hospodářství?  
 
 
 

 

8. Nabízí Vám zaměstnavatel možnosti jak zvyšovat kvalifikaci?   
- ano 
- spíše ano 
- spíše ne 
- ne 



2 

 

9. Co byste ze strany svého zaměstnavatele uvítala z pohledu Vašeho profesního 
zařazení? (Školení, jazykové kurzy, exkurze, studijní volno apod) 

 
 

 
10. O jaké druhy školení byste měla zájem?  

 
 
 
 
11. Bylo k výkonu Vašeho povolání nutné doplnit jakékoliv vzdělání / kvalifikaci? 

- ano 
- ne 
 
 

12. Prosím ohodnoťte následující tvrzení o Vašem pracovišti1: 
(Zvolte vhodnou odpověď) 

 

 ANO NE NEVÍM 

K ženám i mužům se při 
náboru přistupuje stejně: 

   

K ženám i mužům se v práci 
přistupuje stejně: 

   

Ženy i muži jsou za stejnou 
práci ohodnoceni stejně: 

   

V organizaci máme zvláštní 
programy na podporu žen a 
jejich kariér: 

   

V naší organizaci existují 
ženské vzory na úrovni 
pracovních pozic spojených 

s rozhodováním: 

   

 
 
13. Setkala jste se někdy s pojmem „gender“? Pokud ano, v jaké souvislosti? 

- ano 
- ne 
 
 

 

14. Co se Vám vybaví pod pojmem „gender“ 
 
 
 
 
15. Pokud se zamyslíte na pojmem „ženy v lesnictví“ – co se Vám vybaví jako první? 

 
 

 
 
16. S následujícím obecným tvrzením „Lesnictví je primárně mužský obor“: 

 
- souhlasím 

- spíše souhlasím 
- nesouhlasím 
- spíš nesouhlasím 
 
 
 

                                                      
1 Dotazník pro ženy (Fem4Forest) 



3 

17. S následujícím tvrzením „Zastoupení žen v lesnictví je uspokojivé“ 

- souhlasím 
- spíše souhlasím 
- nesouhlasím 
- spíše nesouhlasím 

 
 
 
18. Existují pracovní pozice v lesnictví, na které jsou ženy vhodnější než muži a proč? 

Můžete uvést i jaké jsou hlavní silné stránky žen, v čem vynikají atp 
 

 

 
 
19. Existují podle Vás pracovní pozice v lesnictví, na které se ženy naopak vůbec nehodí 

a proč? 
 
 

 

 
20. Co si myslíte, že by z Vašeho pohledu mohla žena do oboru lesnictví přinést navíc 

oproti mužům? 
 
 

 

 
 
21. Existují v lesnictví ženské vzory a čím jsou pro Vás inspirací? 

(V případě, že byste chtěla jmenovat konkrétní osobu / osoby, prosím uveďte jméno / jména) 
 
 

 

 
 
22. Jaké profesní a osobnostní kvality by měl mít podle Vás člověk na pozici v nejvyšším 

vedení VLS mít?  

 
 

 
23. Myslíte si, že je na pozici nejvyššího vedení upřednostňováno konkrétní pohlaví tj 

muž nebo žena? 
 
- ano 
- ne 
- nezáleží na tom  

 
 
24. Pokud byste mohla zvolit pouze tři důvody, které Vám přináší ve Vaší pracovní pozici 

největší radost a uspokojení, byly by to: 
 

- přátelský kolektiv 
- podporující vedení 

- možnost kariérního růstu 

- mzdové ohodnocení a balíček benefitů 
- slučitelnost práce a rodinného života 
- pružná pracovní doba 
- smysluplná práce 
- pocit potřebnosti 

- zajímavá a různorodá práce 
- sounáležitost s organizací 
- jiné – napište: 
 
 
 



4 

25. Pokud byste mohla zvolit pouze tři faktory, které ovlivňují Vaši kariéru – prosím 

přiřaďte číslo 1-3, kde 1 = nejsilněji, 2 = středně, 3 = méně: 
 

- péče o rodinu 
- nedostatek sebevědomí 

- psychická a fyzická odolnost 
- role a stereotypy 
- nedostatečná kvalifikace 
- nedostatečná praxe 
- prostředí dominované muži 
- možnost karierního postupu 
- nedostatek profesních kurzů 

- jiné – napište:  
 
 
 
 
26. Jaký by byl Vás vzkaz ženám, které již pracují nebo mají zájem o práci v lesnictví? 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


